
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

No. 
788 
4 
260 
220 
117 
388 
282 
314 
153 
275 
880 
197 
158 
25 
47 

Nome 
PAULO STEDILE 
LEANDRO LEMOS 
FÁBIO MUNIZ 
EVANDRO CAGLIARI 
NICOLÁS BLANCHET 
ALVARO CAMPOS 
CLAITON PORTELA - CAU 
ANDERSON JESIEL CAMILO 
N A SR I W EIN H AR DT  SA R K ISS  SA R KISS  
GILBERTO AGNER DE BONFIM 
ALENCAR KREFTA 
TIAGO RAIMAN 
EDU LANG ARAUJO 
ANILTON XIMENEZ 
ROGÉRIO HAMMERSCHMITT 

V. 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
8 

Melhor T 
1:00.138 
59.840 
59.465 
59.228 
1:00.507 
1:01.232 
1:01.655 
1:02.442 
1:01.735 
1:00.231 
1:03.374 
1:02.955 
1:05.494 
1:01.846 
1:01.606 

Dif. 1º 

1.079 
2.222 
5.586 
7.330 
34.763 
35.351 
43.311 
44.039 
53.995 
56.020 
1:02.542 
1 Volta 
1 Volta 
5 Voltas 

Espaço 

1.079 
1.143 
3.364 
1.744 
27.433 
0.588 
7.960 
0.728 
9.956 
2.025 
6.522 
1 Volta 
13.980 
4 Voltas 

Cidade 
CURITIBA 
LAGES 
BARRACÃO 
CARLOS BARBOSA 
S A N T 'A N A  D O  L I V R A M E N T O  
PARANAGUÁ 
PELOTAS 
WEN CESLAU BRAZ 
LAPA 

CURITIBA 
IMBITUVA 
PASSO FUNDO 
CURITIBA 

Patrocínio 
PROTORK,SPORTBAYKTM,CYCRA,JET,MOTORJAN,STEDILECAR 
ATF EMBREAGENS/SUPERMERCADOS MARTENDAL/BORILLI RACING/RACCER OF ROAD/MX CENTER SUSP/VAGNER PREPARAÇOES 
AMÉRICA RACING LOJA OFF ROAD / MARAJA SUSPENSÕES / C E C MOTOS / EXCELLENCE CONTABILIDADE / MUNIZ DESPACHOS ADUANEIROS 
STR RACING, SORVETES GELICIA, BORRILI RACING, MORANGOS GALIOTTO 
AMERICAN DREAM,  LARRATEA COMBUSTIVEIS, LARRATEA PNEUS, ALINEADORA 3D SAN JACINTO, DESING TITO, SOMOTOS LIVRAMENTO, CALE FLORIN MX SCHOOL, LUZARDO SUSPENSIONES, 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 
REFEIÇÕES NORTE SUL / MARVAL VEICULOS / ZEQUINHA RACING 
P R O  T O R K , A U T O  M E C A N IC A  R IB E IR O , A U T O  E L E T R IC A  R A T IN H O , G 4  T R A N S P O R T E , J R  R E T IF IC A  M O T O R E S , E L E T R O  C LE B E R , G IO V A N E L LA  A M B U LA N C IA S , O F IC IN A  D O  C A R L IN H O S , L O B O S  D O  N O R T E  C LU B E  D E  C AÇ A  E  T IR O  E S P O R T IV O , M O T E L  F LO R E S T A  
BELPARTS/ GRINGAMX/ PREMIUM MOTORS CURITIBA/ BRASIL RACING/ GAERNEBRASIL/ LEANDRO BORGES/ FILTRALUB/ AVTEC/ TBT BRAZIL RACING/ 5INCOFACTORY 
GIL VEICULOS 
PRO TORK  SPORTBAY NOS  JETT GRIFFT GRAFICOS  ORMA 
TORNEARIA SUL METAIS, PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUVA 
BORILLI RACING / ESTOFADOS EDU/ WORKS SUSPENSION 
PROTORK, SULBRASIL, PIQUENO PREPARAÇÕES, JETT, NOS. 
METALÚRGICA RH, CARMOTOS, SALÃO DE BELEZA BRILHO DE MULHER 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

1.079 

velocidade Media  

49,425 

Tempo Melhor volta 

59.228 

Melhor Veloc. 

54,704 

Melhor Volta por.. 

220 - EVANDRO CAGLIARI 

 

Impresso: 14/10/2023 17:36:23 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX4 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:20:54 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 13:20 



Lap 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(282) CLAITON PORTELA - CAU 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(314) ANDERSON JESIEL CAMILO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(153) NASRI WEINHARDT SARKISS SARKISS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Lap Tm 

1:00.694 
1:01.330 
1:01.876 
1:01.011 
1:00.937 
1:00.887 
1:00.507 
1:00.994 
1:01.373 

1:02.499 
1:02.596 
1:02.113 
1:02.284 
1:02.361 
1:02.383 
1:01.232 
1:02.746 
1:02.515 
1:02.747 
1:03.015 
1:03.435 
1:03.722 

1:02.779 
1:03.898 
1:04.816 
1:03.320 
1:01.655 
1:01.739 
1:02.477 
1:03.141 
1:04.362 
1:03.194 
1:03.303 
1:03.241 
1:03.051 

1:02.773 
1:03.670 
1:05.275 
1:03.182 
1:03.860 
1:04.163 
1:05.049 
1:05.750 
1:04.074 
1:03.114 
1:02.756 
1:03.350 
1:02.442 

1:03.706 
1:03.161 
1:04.890 
1:03.138 
1:03.657 
1:03.576 
1:11.153 
1:03.410 
1:04.719 
1:01.735 

Diff 

+0.187 
+0.823 
+1.369 
+0.504 
+0.430 
+0.380 

+0.487 
+0.866 

+1.267 
+1.364 
+0.881 
+1.052 
+1.129 
+1.151 

+1.514 
+1.283 
+1.515 
+1.783 
+2.203 
+2.490 

+1.124 
+2.243 
+3.161 
+1.665 

+0.084 
+0.822 
+1.486 
+2.707 
+1.539 
+1.648 
+1.586 
+1.396 

+0.331 
+1.228 
+2.833 
+0.740 
+1.418 
+1.721 
+2.607 
+3.308 
+1.632 
+0.672 
+0.314 
+0.908 

+1.971 
+1.426 
+3.155 
+1.403 
+1.922 
+1.841 
+9.418 
+1.675 
+2.984 

Time of Day 

17:27:04.957 
17:28:06.287 
17:29:08.163 
17:30:09.174 
17:31:10.111 
17:32:10.998 
17:33:11.505 
17:34:12.499 
17:35:13.872 

17:23:10.156 
17:24:12.752 
17:25:14.865 
17:26:17.149 
17:27:19.510 
17:28:21.893 
17:29:23.125 
17:30:25.871 
17:31:28.386 
17:32:31.133 
17:33:34.148 
17:34:37.583 
17:35:41.305 

17:23:03.696 
17:24:07.594 
17:25:12.410 
17:26:15.730 
17:27:17.385 
17:28:19.124 
17:29:21.601 
17:30:24.742 
17:31:29.104 
17:32:32.298 
17:33:35.601 
17:34:38.842 
17:35:41.893 

17:23:03.168 
17:24:06.838 
17:25:12.113 
17:26:15.295 
17:27:19.155 
17:28:23.318 
17:29:28.367 
17:30:34.117 
17:31:38.191 
17:32:41.305 
17:33:44.061 
17:34:47.411 
17:35:49.853 

17:23:05.096 
17:24:08.257 
17:25:13.147 
17:26:16.285 
17:27:19.942 
17:28:23.518 
17:29:34.671 
17:30:38.081 
17:31:42.800 
17:32:44.535 

Lap 

11 
12 
13 

 

(275) GILBERTO AGNER DE BONFIM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(880) ALENCAR KREFTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(197) TIAGO RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(158) EDU LANG ARAUJO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(25) ANILTON XIMENEZ 
1 
2 

Lap Tm 

1:02.104 
1:01.849 
1:02.093 

1:01.874 
1:16.245 
1:04.497 
1:02.174 
1:02.694 
1:02.746 
1:02.718 
1:01.032 
1:00.231 
1:02.752 
1:08.055 
1:04.866 
1:05.545 

1:03.374 
1:03.387 
1:05.236 
1:03.962 
1:05.167 
1:05.149 
1:05.148 
1:03.507 
1:06.595 
1:04.958 
1:04.781 
1:04.008 
1:04.751 

1:05.695 
1:06.446 
1:12.943 
1:03.004 
1:06.206 
1:03.031 
1:02.955 
1:03.374 
1:03.102 
1:03.650 
1:03.959 
1:03.892 
1:05.359 

1:05.494 
1:07.280 
1:08.719 
1:07.027 
1:06.909 
1:08.308 
1:08.800 
1:12.128 
1:10.691 
1:09.416 
1:08.059 
1:09.704 

1:02.918 
1:04.108 

Diff 

+0.369 
+0.114 
+0.358 

+1.643 
+16.014 

+4.266 
+1.943 
+2.463 
+2.515 
+2.487 
+0.801 

+2.521 
+7.824 
+4.635 
+5.314 

+0.013 
+1.862 
+0.588 
+1.793 
+1.775 
+1.774 
+0.133 
+3.221 
+1.584 
+1.407 
+0.634 
+1.377 

+2.740 
+3.491 
+9.988 
+0.049 
+3.251 
+0.076 

+0.419 
+0.147 
+0.695 
+1.004 
+0.937 
+2.404 

+1.786 
+3.225 
+1.533 
+1.415 
+2.814 
+3.306 
+6.634 
+5.197 
+3.922 
+2.565 
+4.210 

+1.072 
+2.262 

Time of Day 

17:33:46.639 
17:34:48.488 
17:35:50.581 

17:23:06.982 
17:24:23.227 
17:25:27.724 
17:26:29.898 
17:27:32.592 
17:28:35.338 
17:29:38.056 
17:30:39.088 
17:31:39.319 
17:32:42.071 
17:33:50.126 
17:34:54.992 
17:36:00.537 

17:23:05.913 
17:24:09.300 
17:25:14.536 
17:26:18.498 
17:27:23.665 
17:28:28.814 
17:29:33.962 
17:30:37.469 
17:31:44.064 
17:32:49.022 
17:33:53.803 
17:34:57.811 
17:36:02.562 

17:23:11.163 
17:24:17.609 
17:25:30.552 
17:26:33.556 
17:27:39.762 
17:28:42.793 
17:29:45.748 
17:30:49.122 
17:31:52.224 
17:32:55.874 
17:33:59.833 
17:35:03.725 
17:36:09.084 

17:23:10.095 
17:24:17.375 
17:25:26.094 
17:26:33.121 
17:27:40.030 
17:28:48.338 
17:29:57.138 
17:31:09.266 
17:32:19.957 
17:33:29.373 
17:34:37.432 
17:35:47.136 

17:23:02.061 
17:24:06.169 

Lap 

 

(788) PAULO STEDILE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(4) LEANDRO LEMOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(260) FÁBIO MUNIZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(220) EVANDRO CAGLIARI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(117) NICOLÁS BLANCHET 
1 
2 
3 
4 

Lap Tm 

1:00.699 
1:00.975 
1:00.627 
1:00.765 
1:00.582 
1:01.217 
1:00.877 
1:02.239 
1:01.246 
1:00.321 
1:01.107 
1:00.632 
1:00.138 

1:01.312 
1:00.490 

59.840 
1:01.153 
1:00.227 
1:00.569 
1:00.648 
1:01.055 
1:01.088 
1:01.063 
1:00.610 
1:01.851 
1:00.603 

1:01.954 
1:02.743 
1:01.283 
1:01.034 
1:00.984 
1:01.614 
1:00.220 
1:00.480 
1:01.461 
1:00.865 
1:00.619 

59.465 
1:00.064 

1:02.834 
1:02.468 
1:00.640 

59.775 
1:00.528 
1:00.069 
1:01.850 
1:01.139 
1:01.376 
1:00.036 
1:00.487 

59.228 
1:00.666 

1:02.852 
1:02.131 
1:03.046 
1:01.428 

Diff 

+0.561 
+0.837 
+0.489 
+0.627 
+0.444 
+1.079 
+0.739 
+2.101 
+1.108 
+0.183 
+0.969 
+0.494 

+1.472 
+0.650 

+1.313 
+0.387 
+0.729 
+0.808 
+1.215 
+1.248 
+1.223 
+0.770 
+2.011 
+0.763 

+2.489 
+3.278 
+1.818 
+1.569 
+1.519 
+2.149 
+0.755 
+1.015 
+1.996 
+1.400 
+1.154 

+0.599 

+3.606 
+3.240 
+1.412 
+0.547 
+1.300 
+0.841 
+2.622 
+1.911 
+2.148 
+0.808 
+1.259 

+1.438 

+2.345 
+1.624 
+2.539 
+0.921 

Time of Day 

17:22:55.816 
17:23:56.791 
17:24:57.418 
17:25:58.183 
17:26:58.765 
17:27:59.982 
17:29:00.859 
17:30:03.098 
17:31:04.344 
17:32:04.665 
17:33:05.772 
17:34:06.404 
17:35:06.542 

17:22:58.424 
17:23:58.914 
17:24:58.754 
17:25:59.907 
17:27:00.134 
17:28:00.703 
17:29:01.351 
17:30:02.406 
17:31:03.494 
17:32:04.557 
17:33:05.167 
17:34:07.018 
17:35:07.621 

17:22:57.932 
17:24:00.675 
17:25:01.958 
17:26:02.992 
17:27:03.976 
17:28:05.590 
17:29:05.810 
17:30:06.290 
17:31:07.751 
17:32:08.616 
17:33:09.235 
17:34:08.700 
17:35:08.764 

17:23:03.866 
17:24:06.334 
17:25:06.974 
17:26:06.749 
17:27:07.277 
17:28:07.346 
17:29:09.196 
17:30:10.335 
17:31:11.711 
17:32:11.747 
17:33:12.234 
17:34:11.462 
17:35:12.128 

17:22:57.658 
17:23:59.789 
17:25:02.835 
17:26:04.263 

Impresso: 14/10/2023 17:36:41 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX4 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:20:54 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 13:20 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(47) ROGÉRIO HAMMERSCHMITT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Lap Tm 

1:35.289 
1:21.544 
1:14.740 
1:01.846 
1:04.252 
1:09.500 
1:06.884 
1:12.271 
1:03.988 
1:04.633 

1:01.687 
1:10.399 
1:22.611 
1:02.471 
1:03.369 
1:02.066 
1:01.606 
1:28.523 

Diff 

+33.443 
+19.698 
+12.894 

+2.406 
+7.654 
+5.038 

+10.425 
+2.142 
+2.787 

+0.081 
+8.793 

+21.005 
+0.865 
+1.763 
+0.460 

+26.917 

Time of Day 

17:25:41.458 
17:27:03.002 
17:28:17.742 
17:29:19.588 
17:30:23.840 
17:31:33.340 
17:32:40.224 
17:33:52.495 
17:34:56.483 
17:36:01.116 

17:22:59.756 
17:24:10.155 
17:25:32.766 
17:26:35.237 
17:27:38.606 
17:28:40.672 
17:29:42.278 
17:31:10.801 

Impresso: 14/10/2023 17:36:41 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX4 Especial 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 17:20:54 

Contenda 0,900 Km 

15/10/2023 13:20 
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